

10 października 2018



Wyjazdowa misja gospodarcza świętokrzyskich przedsiębiorców - Brno, Wiedeń, Bratysława

1 października br. w Brnie rozpoczęły się największe w Europie Środkowej Międzynarodowe Targi Maszynowe - MSV 2018, w których wzięło udział ok. 1 600 wystawców z całego świata. Uczestnikami wydarzenia były także świętokrzyskie firmy, które pojechały do Brna w ramach misji gospodarczej zorganizowanej przez przedstawicieli Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Nasz region reprezentowały przedsiębiorstwa aktywnie działające w sektorze metalowo-maszynowym: Eko-Inż., Pińczów, Natek, Busko-Zdrój, Iskra, Kielce, Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Elementów i Układów Pneumatyki Sp. z o. o., Kielce, 4Industry, Chęciny, Biko-

Serwis, Nowiny, Przedsiębiorstwo Usług Technicznych i Handlu FMK Sp. z o. o., Pińczów, PPHU Nami, Kielce, LASER s.c., Ostrowiec Świętokrzyski, Fullmet, Końskie, Spawtrex, Kielce, Zakład Ślusarsko-Spawalniczy Wydrych, Secemin.

Zasięg oraz szeroki zakres tematyczny Międzynarodowych Targów MSV 2018 pozwolił świętokrzyskim przedsiębiorcom wyszukać odpowiednią platformę współpracy, zdobyć nowe kontakty, a także pogłębić już istniejące. Dlatego już od pierwszego dnia Targów świętokrzyscy przedsiębiorcy brali aktywny udział w branżowych spotkaniach B2B w ramach międzynarodowej sieci Enterprise Europe Network, a także prezentowali swoje oferty na polskim stoisku, zorganizowanym przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu. W pawilonie słowackim Jan Vaclav reprezentujący Trenczyńską Izbę Regionalną SOPK powitał delegację świętokrzyską, która następnie spotkała się z firmami słowackimi z branży metalowo-maszynowej wystawiającymi się na targach.

Rozmowy świętokrzyskich przedsiębiorców z 11 firmami austriackimi z branży metalowo-maszynowej poprzedziło spotkanie z Martinem Žakiem przedstawicielem Advantage Austria - Austriackiego Zrzeszenia Regionalnych Izb Przemysłowo-Handlowych. Tego dnia przedsiębiorcy odbyli rozmowy m.in. z: Linz Center of Mechatronics GmbH, Compensa Walzlager GmbH, E-M-M-A GmbH, Alpen- Maykestag, Cubicure.

W dn. 4 października grupa wzięła udział w warsztacie zorganizowanym w siedzibie Instytutu Polskiego w Bratysławie. Zaprezentowano tam trzy firmy i instytucje: firma V4 Legal, Słowacko-Polskie Stowarzyszenie Handlu i Inwestycji Pro-Polonia oraz SARIO - Słowacka Agencji Inwestycji i Rozwoju Handlu, podlegającej tamtejszemu Ministerstwu Gospodarki. Zakończeniem spotkania były rozmowy z prelegentami i przedsiębiorcami, wymiana informacji i wizytówek a także dyskusja związana z tematyką rynku słowackiego.

Tego dnia przedsiębiorcy odbyli wizytę studyjną w siedzibie firmy KONSTRUKTA. Delegacja odwiedziła również targi dotyczące działania firm z branży metalowej na słowackim rynku pracy. W drodze powrotnej grupa odwiedziła także fabrykę Kia Motors Slovakia, położoną na obrzeżach Żyliny.

Tym samym, powyższe przedsięwzięcie było doskonałą okazją do zapoznania się z nowościami technologicznymi oraz opiniami ekspertów. Szansę na pozyskanie nowych kontrahentów lub ofert podwykonawstwa otrzymało 10 świętokrzyskich przedsiębiorców.

Misja wyjazdowa świętokrzyskich przedsiębiorców do Brna, Wiednia i Bratysławy została zorganizowana przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Świętokrzyskiego, na lata 2014-2020, z projektu promocji gospodarczej województwa świętokrzyskiego: „Świętokrzyskie – hard to pronounce, easy to do business in”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Galeria zdjęć

